
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 83 del 26/05/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 3 maggio 2011,
n. 347
 
Adozione Avviso pubblico per n. 1 unità di personale a tempo determinato a supporto del Servizio
Personale e Organizzazione e relativo impegno di spesa.
 
 
 
 L’anno 2011 addì 3 del mese di Maggio in Bari nella sede del Servizio
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
PERSONALE E ORGANIZZAZIONE
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001;
 
 Visti gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/97;
 
 Visti gli articoli 3 e 5 del DPGR n. 161/08;
 
 Vista la deliberazione della G.R. n. 2501/2009 con la quale è stato conferito, all’avv. Domenica
 Gattulli, l’incarico di dirigente del Servizio Personale e Organizzazione;
 
 Premesso:
 I recenti interventi legislativi che si sono succeduti a partire dalla c.d. Riforma Brunetta hanno dato
luogo a una organica revisione della disciplina del rapporto di lavoro alle dipendenze della pubblica
amministrazione.
 Le modifiche introdotte dal d.lgs. 29 ottobre 2009, n. 150 di attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15,
in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle
pubbliche amministrazioni, investono gran parte degli istituti relativi al trattamento giuridico ed
economico del personale, oltre a imporre l’obbligo per le pubbliche amministrazioni di adeguare i
rispettivi ordinamenti ad alcune specifiche previsioni, secondo una tempistica fissata dal legislatore
nazionale.
 Per l’espletamento di tali adempimenti, nel rispetto dei vincoli e dei tempi imposti dalla normativa sopra
richiamata, l’amministrazione regionale necessita di avvalersi di un assetto organizzativo efficiente e
competente che consenta di far fronte al corrispondente e temporaneo incremento delle attività delle
strutture organizzative e gestionali del Servizio Personale e Organizzazione. Per lo svolgimento di tali
attività temporanee miranti a soddisfare bisogni non permanenti, pertanto, occorre acquisire, mediante
pubblica selezione, una unità lavorativa di categoria D - posizione economica D1 da assumere con

1



contratto di lavoro a tempo determinato, a supporto del Servizio Personale e Organizzazione della
Regione Puglia, con specifiche competenze e con esperienza lavorativa in materia di amministrazione e
gestione dei rapporti di lavoro e, in particolare, con il seguente profilo professionale:
• approfondita conoscenza della normativa nazionale e regionale in materia di ottimizzazione e
valutazione della produttività del lavoro pubblico;
• elevata competenza nelle tematiche inerenti i sistemi di programmazione e controllo della performance
organizzativa e della valutazione della performance individuale;
• adeguata esperienza lavorativa nell’ambito delle Pubbliche amministrazioni, in attività di progettazione
e assistenza tecnica in materia di implementazione dei sistemi di programmazione e controllo della
performance organizzativa.
 
 Considerato che in applicazione dell’Art. 5, comma 2, lett. a) del Regolamento regionale n. 17 del
16.10.2006 la procedura selettiva si svolgerà per titoli ed esami. Ai sensi dell’Art. 6, comma 1, lett. c)
dello stesso Regolamento l’esame si espleterà per prova orale.
 
 Occorre, pertanto, procedere ad adottare l’avviso di selezione pubblica per la stipulazione del contratto
di lavoro subordinato, di durata triennale, che viene allegato al presente provvedimento (all. A) per farne
parte integrante, comprensivo del modello di proposizione della candidatura e del format del curriculum.
 
 Occorre, altresì, assumere l’impegno di spesa per la relativa copertura finanziaria.
 
 Preso atto che, nel rispetto dei principi generali indicati nell’Art. 2 lett. d) del Regolamento regionale 16
ottobre 2006, n. 17, la commissione esaminatrice deve essere nominata dalla Giunta regionale.
 
 Adempimenti contabili di cui alla legge regionale 16 novembre 2001 n. 28 e successive modificazioni ed
integrazioni:
 La spesa complessiva del presente provvedimento, per il periodo 01/06-31/12/2011, pari ad euro
18.718,17, trova copertura per euro 13.481,77 sul cap. 3020, per euro 363,30 sul cap. 3023 e per euro
4.873,10 sul cap. 3031 del Bilancio per l’Esercizio finanziario 2011.
 
 
DETERMINA
 Di prendere atto di quanto indicato in narrativa, che qui si intende integralmente riportato disponendo:
 
• Di impegnare la spesa complessiva per il periodo 01/06-31/12/2011, pari ad euro 18.718,17, come di
seguito indicato: per euro 13.481,77 sul cap. 3020, per euro 363,30 sul cap. 3023 e per euro 4.873,10
sul cap. 3031 del Bilancio per l’Esercizio finanziario 2011.
 
• Di rinviare ad altro atto determinativo l’impegno di spesa delle somme relative al periodo successivo di
vigenza del contratto di lavoro a tempo determinato.
 
• Di adottare l’avviso pubblico di selezione, allegato al presente provvedimento per costituirne parte
integrante, comprensivo del modello di proposizione della candidatura e del format del curriculum,
avente ad oggetto: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUIO PER
L’ASSUNZIONE DI N. 1 UNITA’ DI PERSONALE CON CONTRATTO DI LAVORO SUBORDINATO A
TEMPO DETERMINATO DI CAT. D -POSIZIONE ECONOMICA D1, DA IMPIEGARE PRESSO IL
SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE.
 
• Di disporre la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento e

2



dei relativi allegati come sopra specificati.
 
• Di dare atto che la data di pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente
provvedimento, unitamente all’allegato (A) avviso di selezione pubblica, costituirà termine iniziale per la
decorrenza dei quindici giorni utili per la presentazione delle candidature alla selezione di che trattasi.
 
 Il presente provvedimento:
• diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile della Ragioneria, che ne attesta la
copertura finanziaria;
• sarà pubblicato all’Albo di questo Servizio;
• sarà trasmesso in copia conforme al Segretariato Generale della Giunta Regionale e in copia
all’Assessore alle Risorse umane, semplificazione, sport;
• sarà pubblicato nel BURP della Regione Puglia e sul sito: http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi;
• adottato in un unico originale è composto da n. 3 facciate e da n. 1 allegato per n. 12 fogli complessivi.
 
Avv. Domenica Gattulli

3


